
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

2024 г. №

Об итогах проведении муниципального 
этапа регионального конкурса творческих 
работ «Белогорье -  моё вдохновение!», 
посвящённого 70-летию образования 
Белгородской области

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 08 декабря 2023 года № 2928 
«О проведении муниципального этапа регионального конкурса творческих 
работ «Белогорье -  моё вдохновение!», посвящённого 70-летию образования 
Белгородской области», с 11 декабря 2023 года по 19 января 2024 года 
МБУДО «Центр развития творчества» был организован и проведен 
муниципальный этапа регионального конкурса творческих работ , 
«Белогорье -  моё вдохновение!», посвящённый 70-летию образования 
Белгородской области (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие учащиеся и педагогические работники из 
21 образовательная организация Губкинского городского округа: МАОУ 
«СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «Лицей № 5», МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ 
«ООШ № 8», МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ № 10», МБОУ 
«СОШ № 11», ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», МБОУ
«Образовательный комплекс «СтартУМ» (образовательное структурное 
подразделение «Средняя общеобразовательная школа», структурное 
подразделение дополнительного образования «Станция юных техников»), 
МБОУ «ООШ № 14 для учащихся с ОВЗ», МБОУ «Образовательный 
комплекс «Перспектива», МАОУ «СОШ № 16», МАОУ «СОШ № 17», 
МБОУ «Архангельская СОШ», МБОУ «Боброводворская СОШ», МБОУ 
«Истобнянская СОШ», МБОУ «Сергиевская СОШ», МБОУ «Троицкая 
СОШ», МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный 
губкинец», МБУДО «Центр дополнительного образования «НеШкола», 
МБУДО «Центр развития творчества».

Конкурсные работы оценивало жюри в составе:
-  Багликова Е.М., учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ 

№ 2 с УИОП»;



-  Панарина Н.В., учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ 
№ 2 с УИОП»;

-  Акулинина Е.А., методист МБУДО «Центр развития творчества»;
-  Бондаренко М.В., методист, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр развития творчества»;
-  Дерипасова Н.А., педагог дополнительного образования, педагог -  

организатор МБУДО «Центр развития творчества»;
-  Кувалдина Н.С., преподаватель МБУДО «Детская художественная 

школа»;
-  Краснов Д.А., преподаватель МБУДО «Детская художественная 

школа».
Участниками были предоставлены 58 творческих работ в номинациях: 

«Волшебные места, где я живу...» (рисунки, 11-14 лет); «Мой отчий край ни 
в чём неповторим» (очерк, зарисовка, эссе, 15-17 лет); «Сценарии 
мероприятий, посвящённых 70-летию образования Белгородской области» 
(номинация для педагогических работников). Дополнительная номинация, 
посвящённая Году семьи в России: «Наша дружная семья» (рисунки, 7-10 
лет).

На основании протоколов жюри были определены победители и 
призеры в номинациях Конкурса:

Номинация «Наша дружная семья»
Возрастная категория 7 -1 0  лет

1 место -  Помельников Илья, учащийся МАОУ «СОШ № 16», 
руководитель Абросимова Светлана Александровна.

1 место -  Скок Кира, учащаяся МБУДО «Центр развития творчества», 
руководитель Шкарубо Татьяна Александровна.

2 место -  Жиленкова Надежда, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», 
руководитель Жиленкова Ирина Михайловна.

2 место -  Нестеренко Феона, учащаяся МАОУ «Лицей №5», 
руководитель Голубятникова Анна Владимировна.

2 место -  Мищенко Анна, учащаяся МАОУ «СОШ № 16»,
руководитель Батурина Елена Алексеевна.

2 место -  Блинов Артем, учащийся МБОУ «Образовательной комплекс 
«СтартУМ», руководитель Блинова Инна Владимировна.

2 место -  Цыганкова Мария, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного 
образования «Станция юных техников», руководитель Зубкова Людмила 
Анатольевна.

2 место -  Абрамова Мария, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Щербакова Елена Александровна.

2 место -  Галушкина Виктория, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Ковалева Наталья Михайловна.

3 место -  Дурнева Полина, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Савельева Надежда Борисовна.



/жf
3 место -  Белянская Виктория, учащаяся МАОУ СОШ № 16», 

руководитель Пашина Ирина Викторовна.

Номинация «Волшебные места, где я живу...»
Возрастная категория 11-14 лет

1 место -  Тишина Варвара, учащаяся МБОУ «Образовательной 
комплекс «СтартУМ», руководитель Блинова Инна Владимировна.

1 место -  Травкина Злата, МБОУ «Образовательной комплекс 
«СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования 
«Станция юных техников», руководитель Горбатенко Елена Дмитриевна.

2 место -  Белогурова Вера, учащаяся МБОУ «ООШ № 8», 
руководитель Эпова Раиса Михайловна.

2 место -  Шевченко Мария, учащаяся МБУДО «Центр 
дополнительного образования «НеШкола», руководитель Бронникова Елена 
Станиславовна.

2 место -  Волобуева Ника, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ», 
руководитель Моисеева Татьяна Владимировна.

2 место -  Тишина Варвара, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного 
образования «Станция юных техников», руководитель Тишина Елизавета 
Юрьевна.

2 место -  Тиганов Владимир, учащийся МАОУ «Лицей № 5», 
руководитель Голубятникова Анна Владимировна.

3 место -  Кирсанова Виктория, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СОШ № 10», руководитель Астахова Ирина Дмитриевна.

3 место -  Мелехова Валерия, учащаяся МБОУ «ООШ № 8», 
руководитель Модлина Татьяна Александровна.

3 место -  Сороковенко Софья, учащаяся МБОУ Образовательный 
комплекс «Перспектива», руководитель Петроченко Вита Михайловна.

3 место -  Горохова Юлия, учащаяся МАОУ «СОШ № 16»,
руководитель Прасолова Валентина Викторовна.

«Мой отчий край ни в чём неповторим»
Возрастная категория 15-17 лет

1 место -  Конторщикова Софья, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с 
УИОП», руководитель Дронова Инна Владимировна.

1 место -  Фанюков Владислав, учащийся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Кулабухова Яна Евгеньевна.

2 место -  Подколзина Дарья, МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Чеботарева Валентина Павловна.

2 место -  Автаева Екатерина, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», 
руководитель Романенко Елена Николаевна.

3 место -  Рулева Анастасия, учащаяся МБОУ «Сергиевская СОШ», 
руководитель Коваленко Лариса Михайловна.



«Сценарии мероприятий, посвящённых 70-летию 
образования Белгородской области»

1 место -  Тимошина Оксана Анатольевна, заместитель директора, 
Дмитриева Татьяна Николаевна, советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с ДОО, Вольвакова Светлана Николаевна, учитель музыки и 
МХК, Некрасов Юрий Евгеньевич, учитель технологии МАОУ 
«Гимназия № 6».

1 место -  Модлина Татьяна Александровна, учитель, Обросова Наталья 
Геннадьевна, учитель МБОУ «ООШ № 8».

2 место -  Аршинова Жанна Вячеславовна, заведующий 
патриотическим отделом, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Станция юных туристов».

3 место -  Лемехова Наталья Валерьевна, педагог дополнительного 
образования, Тишина Елизавета Юрьевна, педагог дополнительного 
образования МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» структурное 
подразделение дополнительного образования «Станция юных техников».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса 
творческих работ «Белогорье -  моё вдохновение!», посвящённого 70-летию 
образования Белгородской области.

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призёров муниципального 
этапа регионального конкурса творческих работ «Белогорье -  моё 
вдохновение!», посвящённого 70-летию образования Белгородской области.

3. Работы победителей муниципального этапа конкурса направить для 
участия в региональном конкурсе творческих работ «Белогорье -  моё 
вдохновение!», посвящённом 70-летию образования Белгородской области.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна, 
(47-241) 7-58-26 
Дятлова Олеся Анатольевна, 
(47-241) 4-36-98


